

	PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE-PA.	SINAPI - 05/2025 - Pará SEDOP - 02/2025 - Pará	26,52%	Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS ESTIMADOS				

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.0			SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.						
1.1	105919	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 1000 W	UN	420	94,76	119,89	50.353,80	5,90 %
1.2	101658	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - MANUTENÇÃO	UN	780	102,77	130,02	101.415,60	11,89 %
1.3	101660	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	UN	560	108,37	137,10	76.776,00	9,00 %
1.4	101654	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	UN	1856	113,03	143,00	265.408,00	31,11 %
1.5	101661	SINAPI	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO); AF_02/2025_PS	UN	1700	155,19	196,34	333.778,00	39,13 %
1.6	105922	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 600 W - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	UN	350	49,38	62,47	21.864,50	2,56 %
1.7	97661	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1500	0,77	0,97	1.455,00	0,17 %
1.8	97664	SINAPI	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO - REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (Relé, reator, suposte p/luminária de iluminação pública)	UN	950	1,70	2,15	2.042,50	0,24 %

Total sem BDI	R\$	674.306,68
Total do BDI	R\$	178.786,72
Total Geral	R\$	853.093,40

RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENG° CIVIL - BRENO NOGUEIRA
CREA-PA N° 152096057-3